
КОМИТЕТ ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И
МЕТРОЛОГИИ МИНИСТЕРСТВА ТОРГОВЛИ И ИНТЕГРАЦИИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР АККРЕДИТАЦИИ

АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

KZB9D5830EFC23FA0D

Зарегистрирован в реестре субъектов аккредитации
№ KZ.T.11.0547

от 29 Июль 2020 г.
действителен до 29 Июль 2025 г.

дата изменения: 01 Сентябрь 2020

БИН 010241002545, """КОСТАНАЙСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ФИЛИАЛ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ НА ПРАВЕ
ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ ""РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ
ЛАБОРАТОРИЯ"" КОМИТЕТА ВЕТЕРИНАРНОГО КОНТРОЛЯ И НАДЗОРА
МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН", юридический
адрес: Казахстан, Костанайская область, Костанайский район, с. Заречное ул.
Юбилейная 5А, фактический адрес: Казахстан, Костанайская область,
Костанайский район, с. Заречное Юбилейная 5А аккредитован(а) в системе
аккредитации Республики Казахстан на соответствие требованиям ГОСТ ISO/IEC
17025-2019. Общие требования к компетентности испытательных и
калибровочных лабораторий (ИЛ).

БИН 010241002545, Карабалыкская районная ветеринарная лаборатория
Костанайского областного филиала Республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного ведения «Республиканская ветеринарная
лаборатория» Комитета ветеринарного контроля и надзора Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан, юридический адрес: Казахстан,
Костанайская область, Карабалыкский район, п. Карабалык, ул. Новосёлова 2А
аккредитован(а) в системе аккредитации Республики Казахстан на соответствие
требованиям ГОСТ ISO/IEC 17025-2019. Общие требования к компетентности
испытательных и калибровочных лабораторий (ИЛ).

БИН 010241002545, Житикаринская районная ветеринарная лаборатория
Костанайского областного филиала Республиканского государственного
предприятия на праве хозяйственного ведения «Республиканская ветеринарная
Данный документ сформирован электронным сервисом аккредитации в области оценки соответствия Регистраторской информационной
системы.

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой подписи»
равнозначен документу на бумажном носителе.

Проверить подлинность электронного документа Вы можете в реестре субъектов аккредитации https://techreg.qoldau.kz/ru/acc/subjects



лаборатория» Комитета ветеринарного контроля и надзора Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан, юридический адрес: Казахстан,
Костанайская область, Житикаринский район, г. Житикара, ул. Асанбаева 1А ,
фактический адрес: Казахстан, Костанайская область, Житикаринский район,
ул.Асанбаева,1А аккредитован(а) в системе аккредитации Республики Казахстан
на соответствие требованиям ГОСТ ISO/IEC 17025-2019. Общие требования к
компетентности испытательных и калибровочных лабораторий (ИЛ).

Объекты оценки соответствия: Испытательная лаборатория.

Область аккредитации приведена в информационной системе.

Данный документ сформирован электронным сервисом аккредитации в области оценки соответствия Регистраторской информационной
системы.

Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой подписи»
равнозначен документу на бумажном носителе.

Проверить подлинность электронного документа Вы можете в реестре субъектов аккредитации https://techreg.qoldau.kz/ru/acc/subjects



Приказ № 872-ОД от 30.07.2025 г. О 

продлении срока действия аттестата 

аккредитации 
 

В соответствии с пунктом 2-1 статьи 21 Закона Республики Казахстан от 5 июля 2008 года 

«Об аккредитации в области оценки соответствия», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить сроки действия аттестатов аккредитации с 29 июля 2025 года до 29 октября 

2025 года следующим субъектам аккредитации: 

1. № KZ.T.11.0547 испытательной лаборатории Костанайского областного 

филиала РГП на ПХВ «Республиканская ветеринарная лаборатория» Комитета 

ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства 

Республики Казахстан и структурных подразделений — Карабалыкская 

районная ветеринарная лаборатория и Житикаринская районная ветеринарная 

лаборатория; 

2. Управлению мониторинга и анализа РГП на ПХВ «Национальный центр 

аккредитации» (далее – РГП «НЦА») внести соответствующую информацию в Реестр 

субъектов аккредитации, а также известить вышеуказанные субъекты аккредитации о 

принятом решении. 

3. Отделу цифровизации РГП «НЦА» разместить настоящий приказ на веб-сайте РГП 

«НЦА». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 

Генерального директора РГП «НЦА» Е. Карасаева. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Приказ № 872-ОД от 30.07.2025 г. О продлении срока действия аттестата аккредитации

